Kính gửi:

- Ban CHQS xã;

- Công an xã;

- Công chức Địa Chính - Giao Thông;

- Bí thư, thôn trưởng 5 thôn;

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 16/4/2024 của Uỷ ban nhân

dân xã Ích Hậu về việc Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024.

Để chủ động trong việc rà soát, xây dựng phương án phòng ngừa, ứng phó

PCTT&TKCN, giảm thiểu tối đa thiệt hại về người và tài sản do thiên tai gây ra,

UBND xã yêu cầu một số nội dung sau:

- Ban CHQS xã rà soát, xây dựng phương án Hộ đê đảm bảo an toàn các

tuyến đê và công trình đê điều năm 2024 trên địa bàn xã; Lập danh sách đội

xung kích, dân quan cơ động phục vụ PCTT;

- Ban Công an xã rà soát, xây dựng Phương án đảm bảo an ninh trật tự, an

toàn giao thông, thông tin liên lạc trong phòng chống thiên tai năm 2024.

- Công chức phụ trách giao thông tiến hành ký kết hợp đồng với các

phương tiện điều động ứng phó bão năm 2024.

- 5 đơn vị thôn xóm rà soát, xây dựng phương án phòng ngừa, ứng phó

với bão mạnh, siêu bão theo cấp bão lũ (Có biểu mẫu chi tiết kèm theo). Tiến

hành lập danh sách các đối tượng dễ bị tổn thương khi thiên tai; các hộ có nhà ở

kiên cố; thống kê khu vực trọng yếu, xung yếu và vị trí an toàn trên địa bàn

thôn;

Yêu cầu các đơn vị thôn, các ban ngành liên quan tổ chức triển khai thực

hiện hoàn thành trước ngày 10/5/2024 và gửi các Phương án về UBND xã qua

đồng chí Nguyễn Thị Nhật Ánh (Công chức Địa chính - nông nghiệp) để tổng

hợp, xây dựng phương án chung của xã./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trường

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ÍCH HẬU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND
Về việc rà soát, xây dựng phương án

phòng ngừa, ứng phó với bão mạnh,

siêu bão năm 2024

Ích Hậu, ngày        tháng 5 năm 2024

		2024-05-03T09:24:18+0700

		2024-05-03T10:05:00+0700

		2024-05-03T10:05:17+0700

		Ubichhau.lh@hatinh.gov.vn
	2024-05-03T10:05:37+0700